粤精准医函〔2025〕933号

学会各会员，各有关单位、人士：

我会于 2020年创办“精准医学大会”品牌会议，已连续举

办 5届，为推进精准医学科技创新和产业发展，助力生物医药强

省建设、服务科技经济融合发展起到积极作用，引起行业极大反

响，已成为中国精准医学领域的标杆盛会。由广东省精准医学应

用学会、中国生物物理学会联合主办的 2025第六届精准医学大

会，计划于 2025年 9月 19日-21日在广州举办。

由广东省精准医学应用学会主办，儿童生长发育分会承办的

“第四届儿童生长发育疾病精准诊疗学习班”计划在大会期间 9

月 21日举行。本次会议特邀国内权威领域专家及粤港澳大湾区

知名学者授课，内容涵盖儿童内分泌、儿童遗传代谢病、儿童罕

见病、儿童保健、中医儿科等领域，共同探讨精准医学在儿童生

长发育领域的应用现状、面临的机遇与挑战。

现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议时间及地点

会议时间：2025年 9月 21日

会议地点：广州越秀国际会议中心（广州市越秀区流花路

119号）

二、会议内容

（一）糖尿病专题

（二）肥胖专题

（三）遗传代谢病专题

（四）罕见病专题

三、参会人员

（一）广东省精准医学应用学会儿童生长发育分会全体委员；

（二）全国从事儿童内分泌、遗传代谢病、罕见病，儿童保

健及中医等领域医护人员；

（三）儿童生长发育领域产品研发人员。

四、其他事项

（一）本次会议免收注册费，食宿费、交通费自理。

（二）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，请点击“学术活动”－相关活动预告在线报名，或扫

描以下会议二维码在线报名。

- 4 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 9月 21日

会议地点：广州越秀国际会议中心（广州市越秀区流花路

119号）

时间 题 目 讲座专家 主持人

08:00-08:15 大会开幕式 张也

08:15-08:45 儿童 1型糖尿病“双达标”管理策略：血糖控

制与并发症预防的平衡实践

首都医科大学附属北京儿童医院

巩纯秀

刘舒

邓智

08:45-09:15 儿童单基因糖尿病的精准诊断与个体化治 首都医科大学北京儿童医院

陈佳佳

09:25-09:55 从案例解说儿科医生如何解读基因报告 广东省妇幼保健院

南方科技大学附属妇女儿童医院

张 彦

熊 琴

曾静好

09:55-10:25 儿童青少年肥胖症的规范化管理与诊治 深圳市儿童医院

赵 岫

10:25-10:55 AI骨龄临床落地三阶跃：精准化、自动化、预

测化

浙江大学附属儿童医院

周雪莲

袁惠华

蓝惠荃

10:55-11:25 Silver-Russell综合征诊疗共识（ 2025） 华中科技大学同济医学院附属同济医

院

应艳琴

11:25-11:55 有机酸血症的精准诊疗 广东省妇幼保健院

南方科技大学附属妇女儿童医院

刘 舒

张 也

严晓宇

11:55-12:25 尿素循环障碍和线粒体能量代谢障碍的早期诊 中山大学附属第六医院 郝 虎

- 5 -

断和治疗

午餐

时间 题 目 讲座专家 主持人

13:30-14:00 过敏对儿童生长发育的影响及营养干预 广东省妇幼保健院

南方科技大学附属妇女儿童医院

刘王凯

肖朝霞

陈 丹

14:00-14:30 儿童过敏常见诊治误区 中山大学附属第三医院 陈壮桂

14:40-15:10 软骨发育不全中国治疗实践 上海交通大学附属瑞金医院

陈立芬

张 也

黄诚花

15:10-15:40 儿童骨骼罕见病的诊治进展及早期筛查 广东省妇幼保健院

南方科技大学附属妇女儿童医院

罗先琼

15:40-16:10 5α还原酶缺乏症临床管理专家共识（2024） 广州医科大学附属妇女儿童医疗中心

曾春华

陈华琴

罗威耀

16:10-16:40 肾上腺功能检查与解读 中山大学附属第一医院

陈秋莉

16:50-17:10 讨论 刘舒

17:10-17:20 闭幕式 刘舒

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 8月 1日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）